
1 

 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------------  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ 

------ 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail: t09pde1@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Μπούνια Θ. 
Τηλέφωνο:  210 3443657  
FAX: 210 3442867  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Ασφαλείας: 
 
Μαρούσι,  30-5-2014 
Βαθμός Προτερ.: 
Αριθ.Πρωτ.:  85021/Δ2 
ΑΔΑ:  
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 
 
 

Δημοσιεύθηκε στο: 
ΦΕΚ   1458 τ.Β/5-6-2014 

 
 

 
 
Θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων ωρομίσθιου προσωπικού ειδικοτήτων του άρθρου 82 ν. 4172/2013 

(ΦΕΚ 167 Α)» 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
I. Τις διατάξεις: 
 1. των παρ. 5 και 6 του άρθρου 82 ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167 Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις.».   
 
2. του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα  κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).  

ΙΙ.   Την αριθμ. 35557/Δ2/2003 (ΦΕΚ 465 Β) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών για τις 
ανάγκες λειτουργίας των δημόσιων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 67092/Δ2/2008 (ΦΕΚ 954 Β/22-5-2008) όμοια 
 
IIΙ. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβερνήσεως, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 153 Α΄) 
 
ΙV. Την αριθμ. 90595/ΣΤ/2013 (ΦΕΚ 1667 Β’) Απόφαση του Πρωθυπουργού περί «καθορισμού 
αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνο Γκιουλέκα και 
Συμεών Κεδίκογλου» 
 
V. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/92/οικ.26986/20.11.2012 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής του 
άρθρου 2 παρ. 1 της Π.Υ.Σ. 33/2006 (ΦΕΚ 280 Α΄), όπως ισχύει,  για την κίνηση διαδικασιών 
πρόσληψης Αναπληρωτών και Ωρομίσθιων εκπαιδευτικών με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου στην Πρωτοβάθμια και τη Δευτεροβάθμια Εκπ/σηγια το σχολ. έτος 2013-2014, 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/10/31147π.ε/17-1-2014 
απόφαση της ίδιας Επιτροπής 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:t09pde1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ω4ΟΖ9-ΝΦΑ



2 
 

 
VI. την ανάγκη διασφάλισης της ομαλής διεξαγωγής  των προαγωγικών, απολυτηρίων και πτυχιακών 
εξετάσεων των μαθητών της Γ΄ τάξης Ημερήσιων και Εσπερινών ΕΠΑΛ , της Δ΄ τάξης Εσπερινών 
ΕΠΑΛ και Β τάξης ΕΠΑΣ, σύμφωνα με το πρόγραμμα εξετάσεων των μαθητών των σχολείων της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2013-2014, όπως καθορίστηκε στο αριθμ. 
72468/Γ2/9-5-2014 έγγραφο του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων  
 
VII. Το γεγονός ότι οι ώρες απασχόλησης του ωρομίσθιου προσωπικού ειδικοτήτων της παρ. 5 του 
άρθρου 82 ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167 Α) για το σχολικό έτος 2013-2014 είναι εντός της αριθμ. 
ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/92/οικ.26986/20.11.2012 εγκριτικής απόφασης της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 
της Π.Υ.Σ. 33/2006 (ΦΕΚ 280 Α΄), όπως ισχύει, όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/10/31147π.ε/17-1-2014 απόφαση της ίδιας Επιτροπής, και των  
εγκεκριμένων πιστώσεων στο φορέα 19-220 και 182. 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
     

Η σύμβαση εργασίας του ωρομίσθιου προσωπικού της παρ. 5 του άρθρου 82 ν. 4172/2013 
(ΦΕΚ 167 Α) για το σχολικό έτος 2013-2014 λύεται αυτοδικαίως την 4 η Ιουλίου 2014.  

 
 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 

 
 
 
 
 
Εσωτ. Διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού κ. Κεδίκογλου 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Γενική Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
5 Διεύθυνση Σπουδών Δ. Ε. 
6.  Δ/νση Προσ/κου Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
7. Υ.Δ.Ε. Υ.ΠΑΙ.Θ. 
8. Δ/νση Τακτικού Προϋπολογισμού  
ΜΠΔΣ και ΠΔΕ –Τμήμα Β΄ 
(Κατάρτισης Οικονομικών Εκπ/σης) 
9.Διεύθυνση Οργάνωσης και Διεξαγωγής των εξετάσεων 

                 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ω4ΟΖ9-ΝΦΑ


		2014-06-12T08:24:54+0300
	Athens




